
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

*** DELIBERAZIONE  ORIGINALE  DELLA GIUNTA COMUNALE ***

Numero   50    Del  29-03-19

---------------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONCESSIONE  PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE

BERSAGLIERI  REGIONE  ABRUZZO PER LA REALIZZAZIONE
DELLA  VII  EDIZIONE  DEL PELLEGRINAGGIO CREMISI A
SAN GABRIELE

---------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di marzo alle ore
13:00, presso questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

TIBERII MANUELE SINDACO A
Frale Gesidio VICE-SINDACO P
BORDELLETTI TOBIA TONINO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor Frale Gesidio in qualità di ASSESSORE
Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA SERENA TAGLIERI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed

invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione é stato espresso, a

norma dell'art. 49 - comma 1 del Dec. Lgv. n. 267/2000:

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
per quanto di competenza.

  Il responsabile del servizio

 f.to Fantaconi Dora

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
per quanto di competenza.

    Il responsabile del Servizio Finanziario

f.to DR. BONOMO DOMENICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 29-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



VISTA la nota prot. 881/2019 dell’associazione Nazionale Bersaglieri Regione Abruzzo tendente ad
ottenere patrocinio e contributo per la realizzazione, in collaborazione con i comuni di Isola del gran
Sasso e di Colledara, della VII edizione del pellegrinaggio Cremisi a San Gabriele previsto per i giorni
7 e 8 settembre 2019;

PRESO ATTO che la manifestazione:

       - prevede la presenza dei bersaglieri nei centri storici dei due comuni nella giornate di sabato 7 e
domenica 8 settembre 2019 con fanfare e musiche bersaglieristiche, raduno nel piazzale di San
Gabriele nella giornata di domenica per la benedizione dei labari, santa messa e momenti ricreativi;

      - prevede la promozione di giornate incontro con i ragazzi dell’Istituto Comprensivo di Isola
Colledara volti a far conoscere la storia dei bersaglieri, il loro impegno nelle guerre mondiali ed il loro
attuale impegno nelle missioni internazionali di pace;

      - prevede la realizzazione di un concorso rivolto alle classi della scuola media dell’Istituto
Comprensivo chiamati a sviluppare lavori artistici, temi o poesie sull’importante attività svolta dai
bersaglieri;

CONSIDERATO, altresì, che la manifestazione è stata elevata a livello interregionale e vedrà la
partecipazione delle associazioni di bersaglieri delle regioni limitrofe di Lazio, Molise e Marche;

CONSIDERATO
• che l’Amministrazione comunale pone tra i suoi obiettivi quello di creare situazioni che siano capaci
di dare vita al territorio coinvolgendo la cittadinanza e creando occasioni di scambio culturale e di
animazione per i cittadini;
• che l’Amministrazione comunale ritiene utile favorire lo svolgimento di iniziative sul territorio
comunale al fine di contribuire a renderne vitale il tessuto socio-culturale;
• l’importanza che la manifestazione assume, sia a livello regionale che interregionale;

TENUTO CONTO che la suddetta manifestazione assume particolare interesse e contribuisce alla
crescita culturale di tutta la popolazione ed in particolare dei giovani del territorio.

TENUTO CONTO, altresì, che coinvolge anche le associazioni di bersaglieri delle regioni vicine con
un afflusso sul nostro territorio di circa 800 bersaglieri e familiari;

OSSERVATO che lo svolgimento di detta manifestazione può dare visibilità e valorizzare
turisticamente il nostro Comune;

RILEVATO CHE:
• l’iniziativa costituisce un importante momento di valorizzazione per il Comune di Colledara;
• altresì la valenza culturale dell’iniziativa per i ragazzi della nostra scuola;

RITENUTO, per i motivi di cui sopra, di dover contribuire alla realizzazione dell’iniziativa attraverso la
concessione del patrocinio del comune di Colledara;

VISTO il regolamento per la concessione dei contributi e dei benefici economici approvato con
delibera di Consiglio Comunale n. 34/2015.

Acquisiti i pareri dei responsabili di servizio ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000

Con Votazione unanime favorevole espressa nei modi di legge

DELIBERA

Dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui si1.
intende integralmente richiamata anche per formarne motivazione ai sensi di legge;

Di concedere il patrocinio del comune di Comune di Colledara per la VII edizione del2.
pellegrinaggio Cremisi a San Gabriele previsto per i giorni 7 e 8 settembre 2019;

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 29-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE                      IL PRESIDENTE
 TAGLIERI SERENA                Frale Gesidio

===========================================================================
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa copertura
finanziaria, ai sensi dell'art.151 - 4̂ comma del Dec.Lgv n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DR. BONOMO DOMENICO

===========================================================================
Colledara, li 30-03-19                      Pubb. n.

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito
web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n° 69).

   IL MESSO COMUNALE
      Polisini Franco

===========================================================================
ATTO NON SOGGETTO A CONTROLLO AI SENSI DELL'ART. 134 - COMMA 3 DEL DEC.LGV.
N. 267/2000;
===========================================================================

[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 3, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.
[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 4, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.

li                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
TAGLIERI SERENA

===========================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 29-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


